
 
  

Informacja dotycząca realizacji zadań z państwowych funduszy celowych 

 

 PROGRAM ASYSTENT OSOBISTY OSOBY Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ 

– EDYCJA 2026 

W związku z przystąpieniem Gminy Kotuń  do Programu „Asystent osobisty osoby  

z niepełnosprawnością” – edycja 2026  Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

finansowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego –państwowego funduszu celowego 

Gmina  otrzymała dofinansowanie   na  realizację  świadczenia usług  asystencji osobistej tj. 

wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym 

osób niepełnosprawnych. 

Kwota całkowita realizacji Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” 

– 232 150,98 zł. Kwota dofinansowania z Funduszu Solidarnościowego – 232 150,98 zł. 

Program ma na celu zapewnienie dostępności do usług asystencji osobistej, tj. wsparcia  

w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym osób 

niepełnosprawnych.  

Program jest elementem polityki społecznej państwa w zakresie: 

1) poprawy jakości życia osób niepełnosprawnych, w szczególności poprzez 

umożliwienie im jak najbardziej niezależnego życia; 

2) wsparcia osób niepełnosprawnych oraz zapewnienia pomocy adekwatnej do potrzeb; 

3) uczestnictwa osób niepełnosprawnych w wydarzeniach społecznych, kulturalnych, 

rozrywkowych lub sportowych; 

 

Program zapewni wsparcie w wykonywaniu codziennych czynności oraz 

funkcjonowaniu w życiu społecznym: 

a) 7 osobom posiadającym orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności z 

niepełnosprawnością sprzężoną, 

b) 5 osobom ze znacznym stopniem niepełnosprawności, 

 

Gmina zatrudni asystentów osobistych osób niepełnosprawnych, które uzyskały kwalifikacje 

w następujących kierunkach: asystent osoby niepełnosprawnej, opiekun osoby starszej, opiekun 

medyczny, pedagog, psycholog, terapeuta zajęciowy, pielęgniarka, fizjoterapeuta.  

W przypadku braku osób z tymi uprawnieniami Gmina zatrudni osoby posiadające co najmniej 

6 miesięczne, udokumentowane doświadczenie w udzielaniu bezpośredniej pomocy osobom 

niepełnosprawnym np. doświadczenie zawodowe, udzielanie wsparcia osobom 

niepełnosprawnym w formie wolontariatu. Ponadto Gmina umożliwi zatrudnienie osób 

wskazanych przez uczestnika Programu lub jego opiekuna prawnego, które nie są członkami 

rodziny osoby niepełnosprawnej, pod warunkiem złożenia przez osobę niepełnosprawną 

pisemnego oświadczenia, że wskazany przez nią asystent jest przygotowany do realizacji 

wobec niej usług asystencji osobistej. 

Program realizowany będzie do od 01.01.2026r. do 31.12.2026r. 

Ogólne zasady Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” – edycja 2026 

dostępne na stronie internetowej Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej  

 

Więcej informacji o Programie:  https://niepelnosprawni.gov.pl/program-fs/nabor-wnioskow-w-

ramach-resortowego-programu-ministra-rodziny-pracy-i-polityki-spolecznej-asystent-osobisty-
osoby-z-niepelnosprawnoscia-dla-jednostek-samorzadu-terytorialnego/  
 

W celu uzyskania informacji prosimy o kontakt telefoniczny z PRACOWNIKAMI  –

GOPS w Kotuniu tel. 256414363 
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